2

	Башкортостан Республикаһының
Мишкэ районы
муниципаль районының
Тымбай  ауыл советы

ауыл биләмәһе  Хакимиәте

	[image: image1.png]

	Администрация сельского поселения Тынбаевский сельсовет муниципального района
Мишкинский район

Республики Башкортостан

                   ҠАРАР                                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              9    январь 2024 й.                          №  2                            9     января  2024 г.
Об утверждении плана проведения комплекса профилактических мероприятий, направленных на обеспечение пожарной безопасности жилого фонда на территории сельского поселения  Тынбаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан в 2024 году
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях предупреждения пожаров, гибели и травмирования людей при них, выполнения первичных мер пожарной безопасности, определенных п.8 ст.63 Федерального закона от 22.07.2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», администрация сельского поселения Тынбаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан постановляет:
           1. Утвердить План проведения комплекса профилактических мероприятий, направленных на обеспечение пожарной безопасности жилого фонда на территории сельского поселения  Тынбаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан в 2024 году.    (Приложение 1).

       2. Утвердить состав профилактической группы по предупреждению и профилактике пожаров в жилом фонде на территории сельского поселения Тынбаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан. (Приложение 2).
       3. Закрепить состав профилактической группы по улицам и жилым домам населенных пунктов сельского поселения Тынбаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан. (Приложение 3).
       4. Утвердить корешок-предложение с памяткой о мерах пожарной безопасности. (Приложение 4).
       5. Утвердить Акт о невозможности проведения профилактического обследования жилища, Заявление об отказе в предоставлении жилища для обследования. (Приложение 5).
       6. Утвердить отчет о проведенной работе по профилактике пожаров. (Приложение 6).
       7. Утвердить Акт о наличии и работоспособности АДПИ. (Приложение 7).
           8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Тынбаеваский сельсовет

                       Д.Д.Янгубаев